

خط‌چوب‌ها

سلام بر شما مخاطبان همیشگی «جوان». دلگوه‌های شما عزیزان را از طریق شماره ۸۸۴۹۸۴۴ شنوا و پندیرا هستیم. این ستون را مسئولان و مدیران با حساسیت ویژه می خوانند.

جوابیه

در پی درج مطلبی در روزنامه جوان در تاریخ ۹۴/۱۰/۲۷ با موضوع «جنگ کرایه‌ها را پایان دهید»، روابط عمومی سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهر تهران پاسخی داده که در آن امده:
تعیین نرخ کرایه، تابع گزینده‌های مختلفی است!اما تمام سعی سازمان بر رند شدن کرایه‌هاست. با عنایت بر اینکه مرجع تصویب کرایه‌ها شورای اسلامی شهر تهران می‌باشد همواره این همکاری بین این دو مرجع بابت حل مشکل کرایه‌ها بوده است.ان‌شالله با توجه به برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته به زودی در چند فاز تمامی‌های خطمی شهر تهران به دستگاه‌های پرداخت الکترونیک با قابلیت استفاده توسط کارت‌های مشترک حمل و نقل (مترو، اتوبوس و تاکسی) مجهز خواهند شد. شهروندان گرامی در صورت مشاهده هر گونه تخلف مراتب را با ذکر شماره کامل پلاک تاکسی به سامانه تلفنی ۱۸۸۸ منعکس کنند و این سازمان را در امر نظارت هر چه بهتر یاری فرمایند.

اشاره

بیزن پنجاهمه

کلاتشهرها همچنان درگیر آلودگی اند فرمان خروج واحدهای آلاینده به خارج از شهرها

در حالی معاون اول رئیس جمهور اعلام کرده است که برای ساماندهی واحدهای صنعتی آلاینده نیازمند بر نامه‌ریزی دقیقی هستیم و باید تمهیداتی اندیشیده شود تا واحدهای آلاینده به خارج از شهرها منتقل یابند که با انتقال منابع آلاینده در اصل فقط مکان واحدهای آلاینده جابه‌جا می‌شود و از حجم آلودگی و آلایندگی کاسته نمی‌شود و موضوع انتقال صنایع آلاینده سال‌هاست مطرح است و تا کنون اقدام عملی صورت نگرفته است.
بر این اساس انتظار می‌رفت معاون اول بالاترین دستگاه اجرایی کشور و اهکار قابل اجرایی برای رفع این معضل ارائه دهد. نگاه فعلی و سلیقه‌ای به مشکل آلودگی هوا تاکنون نتوانسته است مشکل آلودگی هوا را برطرف سازد و این معضل تا آنجایی گسترش یافته است که در حال حاضر نه تنها کلاتشهرها بلکه شهرهای بزرگ خود در آلودگی شده توسط عوامل و منابع آلوده‌کننده‌محو شده‌اند بلکه این کلاتشهرها خود به عاملی برای تولید و صدور آلودگی و آلایندگی تبدیل شده‌اند.

در حقیقت می‌توان گفت با وجود برنامه جامع کاهش آلودگی هوا تاکنون اقدام عاجلی برای کاهش آلودگی هوا از سوی دستگاه‌های متولی و مسئول صورت نگرفته است و اقدامات اجرایی مسکنی بیش نبوده است.

عصر روز یک‌شنبه معاون اول رئیس‌جمهور در جلسه‌ای در خصوص آلایندگی شهرهای بزرگ، بر لزوم ساماندهی واحدهای صنعتی آلاینده در کلاتشهرها تأکید کرد و گفت: برای ساماندهی واحدهای صنعتی آلاینده نیازمند برنامه‌ریزی دقیقی هستیم و باید تمهیداتی اندیشیده شود تا واحدهای آلاینده به خارج از شهرها انتقال یابند.

معاون اول رئیس‌جمهور گفت:برای ساماندهی واحدهای صنعتی آلاینده نیازمند برنامه‌ریزی دقیقی هستیم و باید تمهیداتی اندیشیده شود تا واحدهای آلاینده به خارج از شهرها انتقال یابند.

در این جلسه که وزرای راه و شهرسازی، نفت،صنعت، معدن و تجارت، نیرو، معاون رئیس‌جمهور در امور اجرایی، رئیس سازمان ملی استاندارد، رئیس سازمان هواشناسی و رئیس پلیس راهور ناجا و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست نیز حضور داشتند، اسحاق جهانگیری با اشاره به حساسیت افکار عمومی نسبت به آلودگی هوا گفت: آلایندگی هوای کلاتشهرها و به خصوص تهران از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است و دولت وظیفه خود می‌داند که این معضل را ساماندهی کند.

وی با بیان اینکه برخی جلوگیری از آلودگی هوا و ساماندهی واحدهای صنعتی آلاینده مصوباتی نیز وجود دارد، خاطر نشان کرد:برخی دستگاه‌های مرتبط از جمله شهرداری تهران، تا کنون اقدامات و مطالعات خوبی در این زمینه انجام داده‌اند و برخی مصوبات بر اهمیت که باید تمرکز بیشتری بر آن معطوف کنیم، مشخص شده است.

جهانگیری همچنین نیروگاه‌های کشور را یکی از منابع آلاینده دانست و گفت: باید تلاش کنیم همه نیروگاه‌ها به خصوص نیروگاه‌های کلاتشهرها استاندارد لازم را رعایت و به جای استفاده از سوخت مازگ از گاز استفاده کنند.
همچنین شهردار تهران نیز در این جلسه مشکل اصلی آلودگی کلاتشهرها را عدم شناخت دقیق منابع و منشأ آلودگی هوا دانست و گفت: شهرداری تهران در چند سال اخیر مطالعات دقیقی برای شناسایی منابع اصلی آلودگی هوا انجام داده است که این اطلاعات می‌تواند کمک شایانی برای برنامه‌ریزی در جهت رفع آلایندگی تهران باشد.

قابلیات اظهار داشت: اگر بتوانیم منابع آلاینده را به خوبی شناسایی کنیم، راه‌حل‌ها چندان دشوار نیست چراکه می‌توانیم خوبی در این زمینه وجود دارد و اجرای بسیاری از این مصوبات به منابع مالی نیز نیاز ندارند. رئیس سازمان حفاظت محیط زیست نیز گزارشی از کیفیت هوا ارائه کرد و به تشریح مهم‌ترین نکات کلیدی جهت رفع آلودگی کلاتشهرهای کشور پرداخت.
جلسه بررسی آلودگی و آلایندگی کلاتشهرها در حالی برگزار شد که میزبان آلودگی و آلایندگی کلاتشهرها شاسکی دارد ولی از برخورد با متهم و دستگاه‌های کم‌کار و ناکارآمد اخیر نیست و همچنان غول آلودگی بر سر شهروندان سایه افکنده است.

مخبر

معاون فرهنگی کمیته امداد خیر داد

بهر همدنی ۴۰۰ هزار مددجوی امداد از آموزش‌های خانواده

معاون فرهنگی کمیته امداد با بیان اینکه مهم‌ترین هدف حوزه فرهنگی کمیته امداد توانمندسازی فکری و فرهنگی خانواده‌هاست، از بهره‌مندی حدود ۴۰۰ هزار مددجوی تحت حمایت از آموزش‌های خانواده طی نیمه نخست امسال خبر داد.

اکبر میرشکار با اشاره به اینکه فعالیت‌های هدفمند و مؤثر آموزش خانواده، منشأ آثار مطلوب در راستای تحکیم بنیان خانواده است، اظهار داشت: برگزاری آموزش‌های خانواده به این افراد طی مدت یادشده منجر به صدور تقدیرنامه‌های متعدد از مراجع کشوری و استانی همچون وزارت ورزش و جوانان، ستاد مبارزه با مواد مخدر، سازمان نهضت سوادآموزی، استانداردی‌ها و فرمانداری‌ها شده است.

معاون امور فرهنگی کمیته امداد گفت: در اجرای طرح آموزش خانواده، این معاونت پس از احصای نیاز آموزشی از طریق تکمیل شناسنامه‌های اختصاصی، محیطی و فرهنگی توسط مشاوران و سرمربیان آموزش خانواده، خانواده‌های تحت حمایت را با رده‌های سنی متفاوت در فرسفل‌های آموزشی به تفکیک موضوعات در قالب کارگاه‌های آموزشی شرکت می‌دهند. وی در خصوص وضعیت سوادآموزی مددجویان تحت حمایت این نهاد نیز اظهار کرد: تعداد بیسوادان کمتر از ۵۰۰ سال‌تحت پوشش امداد حدود ۴۵ هزار نفر به‌داشت در دهه فجر در دست افتتاح دارد، گفت:

از آنان موفق به سوادآموزی شده‌اند طی شش ماهه نخست سال جاری نیز از ۱۱ هزار و ۸۱۵ مددجوی شناسایی شده و مورد تأیید نهضت سواد آموزی ۳ هزار و ۶۰۰ نفر از آنان موفق به دریافت مدرک شده‌اند.

جامعه

سرویس اجتماعی ۹۰۸۸۹۸۴۴

«جوان» گزارش می‌دهد

همزمانی ۳۷ سالگی انقلاب با جشن پوشش تحصیلی ۹۸ در صدی



ایران اسلامی در آستانه برگزاری جشن سی و هفتمین سال پیروزی انقلاب و در موقعیتی که به تعبیر رهبر انقلاب پیچ تاریخی برای تمدن بشری است، با داشتن جایگاه شانزدهم تولید علم و پیشتازی در عرصه علوم و فناوری‌های نوین، به سمت فتح قله‌های علم، فناوری و پژوهش دور خیز کرده است، آن هم با پوشش تحصیلی ۹۸ درصدی دانش آموزان کشور.

سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی و دهه فجر می‌تواند چشم‌اندازی برای میزان رشد کشورمان باشد. به بیان دیگر جشن تولد ایران اسلامی در صدی‌های گذشته در حوزه یادشده اتفاق افتاده در خور و مور و نظر نظام اسلامی نبوده است. در این شرایط بررسی موشکافانه این موارد، خود به عنوان یک راهبرد مطرح است. به ویژه اینکه بازسازی تمدن اسلامی و ایرانی اولویت نخست ما است و در صورتی که بتوانیم به سلامت از این گوناگون گذریم، به یکی از برقدترهای تأثیر گذار در انقلاب اسلامی که به بسیاری دیگر از اهداف این انقلاب گره خورده بحث آموزش و پژوهش است. تمام دستاوردهای انقلاب اسلامی در حوزه صنعت و فناوری‌های نوین، عضو کمیسیون آموزش مجلس غربی بودن بنیاد علوم انسانی در کشور بعد از گذشت قریب به چهار دهه از پیروزی انقلاب اسلامی را بزرگ‌ترین نقطه ضعف حوزه آموزش کشور می‌داند و به «اجوان» می‌گوید: علوم انسانی ما باید تا به حال براساس آموزه‌های دین مبین اسلام و نسبت‌های فکری اسلامی و ایرانی تعریف می‌شد. در حالی که هنوز ریشه‌های غربی نظامی، شبهه‌سازی و زیست‌فناوری، نانوفناوری و صنایع پزشکی از جمله دستاوردهای علمی و

فناوری کشور در سال‌های بعد از پیروزی انقلاب اسلامی است.

پیشرفت‌های علمی و پیچ تاریخی

مطالعه نقاط ضعف و قوت در دستیابی به دستاوردهای ۳۷ سال گذشته در زمینه دانش

فناوری و پژوهش از آن جهت اهمیت راهبردی یافته که به تعبیر مقام معظم رهبری کشور در پیچ

تاریخی قرار گرفته است، دو پیچ در مقیاس ملی و بین‌المللی البته تمام آنچه در حوزه یادشده اتفاق افتاده در خور و مور و نظر نظام اسلامی نبوده است. در این شرایط پژوهش مؤثرند، متغیرهایی که از آموزش و پرورش پیش از دبستان تانفآوری‌های های تک را شامل می‌شود. مسلماً بررسی جزء به جزء آن در این گزارش مقدور نیست. با این وجود گزارش‌دهی از کلیه‌یافته‌هایی در این حوزه می‌تواند نمودار بهتری از روند پیشرفت واقعی در این حوزه‌ها را ترسیم کند و به نمایش بگذارد.

بحث فراگیری آموزش که زمینه توسعه پایدار و محور انسانی آن است یکی از این کلیدواژه‌ها است. دستیابی به استانداردهای سوادآموزی و ارتقای این استانداردها نیز در نوع خود می‌تواند به عنوان دستاورد انقلاب برای ایران اسلامی به شمار رود. در این رابطه گزارش‌های متفاوتی از سوی سازمان‌های مختلف ارائه شده است. از آمار ۹۵درصدی شمول سوادآموزی در کشور تا وجود نزدیک به ۱۰ میلیون بیسواد و باز ماندن میاده بیسوادی به‌رغم تمهیدات در نظر گرفته‌شده. با این وجود مهدی نویدادهم، دبیر شورای عالی



روزنامه جوان | شماره ۴۷۴

آموزش و پرورش در گفت‌وگو با رسانه‌ها اما قابل توجهی را در این حوزه اعلام کرد. وی گفت: پوشش تحصیلی دانش‌آموزان از حدود ۷۸ درصد قبل از انقلاب به بیش از ۹۸ درصد رسیده است و اکثریت دانش‌آموزان لازم‌التعلیم به مدارس راه پیدا کرده‌اند.

نویدادهم در خصوص وضعیت آموزش و پرورش در قبل و پس از انقلاب اسلامی ایران اظهار داشت: با پیروزی انقلاب اسلامی تحولات چشمگیر و قابل تأملی در فرآیند تعلیم و تربیت کشور و آموزش و پرورش اتفاق افتاد و اکثریت دانش‌آموزان لازم‌التعلیم به مدارس راه پیدا کرده‌اند و انجام این مهم با سرمایه‌گذاری‌های سنگینی که توسط انقلاب صورت گرفته، انجام شده است.

وی ادامه داد: افزایش پوشش تحصیلی از طریق ایجاد راه در روستاها و فراهم کردن امکانات برای دسترسی دانش‌آموزان به مدارس و همچنین ساختن مدارس شبانه‌روزی، خوابگاه‌ها با اعزام معلمان ایجاد شده است. در حال حاضر ۱۰۰ مدرسه با یک دانش‌آموز داریم که این برای سیستم پر هزینه است، اما نظام، سرمایه‌گذاری لازم را انجام داد.

عدالت همه جا؛ اول در آموزش

دبیر شورای عالی آموزش و پرورش با اشاره به برقراری عدالت آموزشی بعد از انقلاب اسلامی ایران بیان داشت: قبل از انقلاب اسلامی ایران، حدود ۳۷درصد دانش‌آموزان محصل در مدارس دختر بودند و امروز این نسبت به ۴۹درصد رسیده است. توجه به آموزش دختران و رعایت عدالت آموزشی تربیتی یکی از استراتژی‌های ایجاد و استقرار تمدن اسلامی عنوان می‌کند. خصوصاً این گسترش در مناطق محروم اتفاق افتاد، مناطقی که دسترسی به مدارس نبود یا به دلیل شرایط فرهنگی اجازه نمی‌دادند دختران در مدرسه تحصیل کنند.

وی تصریح کرد:از نظر کیفی نیز تلاش شد کیفیت خدماتی آموزش و پرورش ارائه داده است، رشد در دیگر تفریح‌ها و ارتباط با تحولات جهانی و افزایش یاد و استراتژی نظام نیز تربیت نسلی بود که باورمند ارزش‌های انقلاب و فرهنگ ایرانی – اسلامی باشد که توجهی آن را در تأسیس و ایجاد مدرسه‌ها در آموزش و پرورش می‌بینیم.

پیشتازی در دانش بنیان‌ها

بسیاری شتاب در راهاندازی و توسعه شرکت‌های دانش بنیان، پارک‌های علم و فناوری و مراکز خدماتی آموزش و پرورش ارائه داده است، فارغ از سیاستگذاری‌های علوم‌ی کشور می‌دانند. به بیان دیگر تولد عبارت ترکیبی دانش‌بنیان در عرصه‌های علمی، فرهنگی، فناوریانه و اقتصادی را یک اجبار و تحمیل جهانی به کشور عنوان می‌کنند. این در حالی است که درک ضرورت راهاندازی این مراکز و اهتمام برای آن فارغ از اینکه کدام دولت از چه جناحی بر سر کار است، نشان از یک تحول ملی برای همپایایی کشور با عرصه‌های جهانی دانش و فناوری دارد.

نیترات آب تهران زیاد نیست

افتتاح یک‌هزار و ۱۲۶ پروژه بهداشتی و درمانی به مناسبت دهه فجر

شده تا به‌رغم کنترل بیماری‌های واگیر افزایش بار بیماری‌های غیر واگیر مواجه باشیم.
حزیرچی ریال در قالب ۲۰۵ پروژه در دست افتتاح داریم. به گفته حزیرچی جمع پروژه‌هایی که در دهه فجر قابل افتتاح است، ۱۳ هزار و ۷۱ میلیارد ریال بوده که در قالب یک‌هزار و ۱۲۶ پروژه و مجموع زیربنای ۵۵۱ هزار و ۹۱۹ متر مربع به بهره‌برداری خواهند رسید.

سومین دلیل مرگ و میر ایرانیان

در کنار تمام دستاوردهایی که به برکت انقلاب اسلامی و دیدن به باور ما می‌توانیم برای حوزه سلامت به‌دست آمده است اما فاصله گرفتن از شاخص‌های اصلی انقلاب با نفوذ و تغییر سبک زندگی رخداد دیگری است که تبعات ناخوشایندنی را در زندگی و سلامت مردم ما داشته است.

تغییر سبک زندگی با تغییر در الگوهای غذایی، کم‌تحرکی و مصرف دخانیات در جامعه موجب



درصد مردم ما سیگار می‌کشند و همین تعداد روزانه پنج وعده سبزی مصرف نمی‌کنند.
بیش از ۳۵ درصد هم کم‌تحرک‌اند.
۱۶ تا ۳۳ درصد آنها فشار خون بالا و ۵۰ درصد کلسترول خون بالا دارند.
نیترات آب استاندارد است
به گفته حزیرچی هزینه‌های مستقیم و غیرمستقیم سرطان در کشور ما حدود ۱۰ هزار میلیارد تومان برآورد می‌شود که ۳هزار میلیارد آن برای هزینه‌های بیمارستانی و هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان در سال هزینه‌اند دارو و درمان است.
قائم مقام وزیر بهداشت با بیان اینکه تا ۴۰ درصد سرطان‌ها قابل پیشگیری هستند، اولین اقدام برای مقابله با سرطان را پیشگیری دانست.
تشریح غربالگری و آموزش از موارد دیگری است که حزیرچی برای مقابله با سرطان بر آن تأکید کرد.

قائم مقام وزیر بهداشت در واکنش به سخنان رئیس مرکز تحقیقات سرطان درباره با بودن میزان نیترات آب تهران گفت: استاندارد نیترات و نیتريت ما جزو بالاترین استانداردهای تعریف شده بود و حتی معیارمان از برخی کشورهای اروپایی و امریکایی ۱۰ برابر سختگیرانه‌تر است. البته در گذشته در برخی مناطق به دلیل کم‌آبی از میزان استاندارد کی تعیین کرده بودیم، تخطی می‌شده، اما اکنون میزان نیترات آب مصرفی ما به میزان معمولی است. به گفته وی، ۴۰ درصد از نمک مصرفی ما از نان می‌آید و باید به تدریج آن را کاهش دهیم.

الته رئیس مرکز تحقیقات سرطان از نیترات آب آشامیدنی سخنی نگفته بود، بلکه میزان بالای نیترات در سبب تهران را که به مصرف کشاورزی در جنوب استان و ورامین می‌رسد را عامل بروز سرطان معرفی کرده بود.

اشاره

علی خدایی بجاری

«ابولا» در پوستین «میمون رزوس»

این روزها موجی اعتراضی از سوی فعالان حقوق حیوانات در شبکه‌های اجتماعی و برخی از رسانه‌های خبری ایجاد شده‌است. جریان از این قرار است که فعالان حیات وحش به «مرگ آرام» میمون‌های وارداتی رزوس در کلینیک پردیسان معترضند. اما ایمان معماریان، دامپزشک این مرکز می‌گوید این میمون‌ها برای جامعه و طبیعت ایران بسیار خطرناکند و هیچ گزینه دیگری هم در عمل ممکن نیست به جز توسل به بوتانایز آمرگ با تزریق دوز بالای بیپوشی‌آ به اغلب میمون‌های رزوس که در شرایط عام به «مرگ آرام» مصطلح است، چراکه این حیوانات ناقل بیماری‌های جمله هرپس B، ماریبورگ و ابولا هستند.

اما پیشنهاد فعالان حقوق حیوانات و مدافعان حیات وحش در مقابل راهکار مرگ آرام، در گزیندهایی چون رهایی میمون‌ها در طبیعت، بازگرداندن آنها به کشور مبدأ، احداث جایگاه نگهداری مناسب توسط سازمان محیط زیست، انتقال به باغ وحش‌های متقاضی دارای جایگاه استاندارد و درمان، عقیم‌سازی و واگذاری به متقاضیانی که بتوانند شرایط مناسب را فراهم کنند، خلاصه می‌شود.

اما در پشت پرده قاچاق این حیوان و رفتارهای طبیعی این حیوان نکات جالبی وجود دارد که اگر فعالان معترض شمه‌ای از حقایق موجود را بدانند، بی‌شک در رفتار خود تجدیدنظر خواهند کرد که در ادامه به میزان ضایعات مطرح خواهد شد.

یکم: آنچه که در جریان بررسی این پرونده باید به صراحت و فصاحت روشن شود، این است که واردات میمون‌های رزوس از چه کانالی صورت گرفته است؟ چراکه ورود این حیوان آن هم با حجم انبوهی که در اخبار منعکس است، نمی‌تواند از طریق قاچاق محقق شده باشد.

دوم: انگیزه‌های که موجب قاچاق میمون‌های رزوس به کشور را فراهم می‌کند، صورت نمکین این حیوان و تمایل برخی از میوطنان به نگهداری از آنها به شکل حیوان خانگی است و در این آشفته بازار هر قلاده از این گونه به قیمت یک میلیون تومان خرید و فروش می‌شود! سوم: کشور ما ادامه راهی است که برخی از کشورها سالیان گذشته این راه را پیموده‌اند و امروزه به زبان‌های بی‌شمار ورود نگهداری از میمون‌های رزوس وقف شده‌اند. از این رو مجدداً تصریح می‌شود که میمون‌های رزوس یک گونه مهاجم هستند که در برخی کشورهای جهان از جمله عربستان و ایالات متحده امریکا در برخی از موارد با راهسازی یا فرار از قفس و پناه بردن به طبیعت به عنوان آسیب‌جدی اکوسیستم‌های طبیعی مطرح شده‌اند و از این رهگذر توازن اکوسیستم طبیعی را بر هم زده‌اند!

چهارم: دکتر محمود مرعی، کارشناس بیماری‌های حیات وحش در خصوص نگهداری از میمون رزوس توسط برخی هموطنان اعتقاد دارد که این حیوان از جانوران وحشی مناطق جنوب شرقی آسیات که متأسفانه در سال‌های اخیر به صورت قاچاق و از راه‌های غیرقانونی وارد کشور ما شده و برخی از مردم از روی دانش باین و اطلاعات ناقصی در این زمینه، مبادرت به نگهداری از این حیوان در منازل مسکونی می‌کنند که این توجه به‌تازد یکی سناختار آناژنومیکی و فیزپولوژی پریمات‌ها با انسان، بیشترین بیماری‌های مشترک انسان و حیوانات متعلق به این جانوران است که در این میان گروهی از بیماری‌ها بسیار مهلک و کشنده بوده و متأسفانه هیچ راه پیشگیری ندارند که می‌توان آن‌ها را، کزاز، تب زرد، هبانتیت، بیماری‌های ناشی از هرپس ویروس‌ها و انواع بیماری‌های انگلی داخلی و همچنین قارچ‌های پوستی و… اشاره کرد، چراکه ممکن است این بیماری‌ها به صورت مخفی در بدن میمون‌ها وجود داشته باشد ولیکن هیچ اعلام‌بایی را نشان ندهد و میمون و جانور ممکن عجز نکرده و با ورود عامل بیماری به بدن انسان، اعلام بروز یابد.

روخط‌ها

■ بنابر اظهارات رئیس سازمان بهزیستی کشور، «عبدی» مددجویان معادل یک ماه بستری است که در ماه جاری پرداخت خواهد شد.
■ انوشیروان محسنی‌نندی در مورد عدم کالی برنامه ششم توسعه به موضوعات سلامت اجتماعی و آسیب‌های اجتماعی گفت: موضوعات مرتبط با سلامت اجتماعی و آسیب‌های اجتماعی بنا به دلایل مختلف که شاید یکی از آنها مالی و مسائل بودجه باشد، از برنامه ششم توسعه حذف شد. با این وجود پیشنهادهای خود را در قالب یک حکم کلی به کمیسیون‌های بهداشت و درمان، اجتماعی و برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی با دلایل علمی و کارشناسی ارائه کرده‌ایم.

■ رئیس مرکز مدیریت حوادث و فوریت‌های پزشکی کشور ضمن تشریح روند نوسازی ناوگان اورژانس کشور از ورود ۱۸۰ آمبولانس بسنز خبر داد.
دکتر امین صابری‌نیا با بیان اینکه در حال حاضر نزدیک به ۴ هزار آمبولانس در سیستم خدماتی اورژانس‌های بیمارستانی

و پیش‌بیمارستانی وجود دارد، گفت: این آمبولانس‌ها خدمات پیش‌بیمارستانی، انجام می‌دهند. ۵۰ درصد از این مجموعه به دلیل نوع و میزان استفاده‌ای که از آنها می‌شود، در مرز فرسودگی قرار دارند. بر این اساس امیدواریم با خرید تعدادی آمبولانس بتوانیم فرسودگی‌های موجود را جبران و با تأمین منابع اعتباری نسبت به با میگزورانس پیش‌بیمارستانی اقدام کنیم. اکنون ما ۸۰۰ پایگاه زمینی اورژانس از برنامه پنجم توسعه عقب هستیم، بنابراین باید بتوانیم این عقب‌ماندگی‌ها را جبران کنیم.

■ پزشکان بر این باورند که کم‌خوابی یا پیوسته نبودن خواب شبانه مانع از آن می‌شود که بدن به درستی تولید هورمون استرس موسوم به کورتیزول را متوقف کند. زمانی که سطح هورمون کورتیزول بالاتر از مقدار طبیعی باشد تنوع میکروب‌وهای معده کمتر می‌شود و قضا برای تکثیر باکتری‌های بد به‌وجودمی‌آید. همچنین چرخه خواب – بیداری با میکروب‌زدایی بدن در تنیده است و پایین بودن کیفیت خواب تأثیرات نامطلوبی بر سوخت و ساز دارد. به گفته پزشکان، بروز اختلال در ساعت درونی بدن می‌تواند تمایل فرد را به مصرف غذاهای ناسالم افزایش دهد و در نتیجه مصرف این‌گونه خوراکی‌ها با اشتهای فرد تداخل پیدا می‌کند.

■ ایران دخت زمانی، استاد دانشگاه تربیت مدرس بر این باور است که مواد مخدر مهم‌ترین آسیب اجتماعی، فرهنگی، اقتصادی است و مسئولان امر باید در برابر به مبارزه با آن با همه اقشار جامعه را تطایت برقرار کنند.
■ میکروب‌ها گاهی به به‌وجودمی‌آید. همچنین چرخه خواب – بیداری تکثیر باکتری‌های بد به‌وجودمی‌آید. همچنین چرخه خواب – بیداری با میکروب‌زدایی بدن در تنیده است و پایین بودن کیفیت خواب تأثیرات نامطلوبی بر سوخت و ساز دارد. به گفته پزشکان، بروز اختلال در ساعت درونی بدن می‌تواند تمایل فرد را به مصرف غذاهای ناسالم افزایش دهد و در نتیجه مصرف این‌گونه خوراکی‌ها با اشتهای فرد تداخل پیدا می‌کند.

■ ایران دخت زمانی، استاد دانشگاه تربیت مدرس بر این باور است که مواد مخدر مهم‌ترین آسیب اجتماعی، فرهنگی، اقتصادی است و مسئولان امر باید در برابر به مبارزه با آن با همه اقشار جامعه را تطایت برقرار کنند.
■ میکروب‌ها گاهی به به‌وجودمی‌آید. همچنین چرخه خواب – بیداری تکثیر باکتری‌های بد به‌وجودمی‌آید. همچنین چرخه خواب – بیداری با میکروب‌زدایی بدن در تنیده است و پایین بودن کیفیت خواب تأثیرات نامطلوبی بر سوخت و ساز دارد. به گفته پزشکان، بروز اختلال در ساعت درونی بدن می‌تواند تمایل فرد را به مصرف غذاهای ناسالم افزایش دهد و در نتیجه مصرف این‌گونه خوراکی‌ها با اشتهای فرد تداخل پیدا می‌کند.

■ سخنگوی طرح نوسازی ناوگان تاکسیرانی در شهرهای کشور با تأکید بر اینکه تعداد ثبت نامی‌ها در کشورها هیچ محدودیتی ندارد، گفت: تاکسیرانان می‌توانند برای ثبت نام در این طرح به دفاتر پیشخوان دولت مراجعه نمایند و در این طرح محدودیتی برای ثبت‌نام وجود ندارد و تاکسی‌های سال ۸۳ به قبل در هر شهرستان می‌توانند ثبت‌نام کنند.
■ مهراڻ گفشا ادامه داد: خودروهایی جایگزین شامل سمند E7 و پژو GLX 405 مجهز به مخزن CNG با امکان پیمایش حداقل ۳۰۰ کیلومتر در هر بار سوخت‌گیری، GPS برای اندازه‌گیری پیمایش تاکسی و تاکسیمتر برای اعلام کرایه جابه‌جایی مسافران می‌باشد.